2020 年度 第 7 回東京都歯科技工士会理事会議事録

日 時：2020 年 11 月 27 日（金）19：00～19：45  オンライン

出席者：石川会長、宇山・西澤・小笠原副会長、狩野専務理事、山本・長津・松尾・妹

島・石原・横内常務理事（理事 12 名中 11 名出席）

山本・西村監事（監事 2 名中 2 名参加）

欠席者：木村常務理事

議事録作成者：横内正

【議事内容】

１、会長挨拶

開会に関する挨拶があった。

２、議事録署名人選出  宇山副会長、松尾常務理事

３、議事

①日技感染症予防講習会の件（狩野専務）

東京都歯科医師会に対する、標記講習会の「後援名義貸与承認お願い」が提示され、

了承された。

講演会は、2021 年 3 月 14 日 13 時～16 時にオンライン受講定員 100 名、会場（東京

都歯科技工士会館）受講定員 15 名で行うと説明があった。

②選挙管理委員会設置の件（狩野専務）

令和 2 年度第 1 回選挙管理委員会開催について説明があり了承された。

４、報告事項

（総務部・庶務、財務）担当副会長宇山

① 庶務報告（横内常務）

特になし。

② 財務部報告（妹島常務）

 “10 月会費納入･未納状況表 11 月 25 日現在”について報告があった。

（組織部）担当副会長西澤

① 組織部報告（西澤副会長）

 “組織状況表”10 月 1 日～10 月 31 日について報告があった。

② 承認事項報告（西澤副会長）

“承認事項”10 月 1 日～10 月 31 日について退会者 5 名の報告があった。

③ 慶弔見舞報告（西澤副会長）

“慶弔見舞い報告”10 月 1 日～10 月 31 日について報告があった。

（学術部）担当副会長小笠原

① 都技学術講習会開催計画・報告（山本常務）

12 月 6 日に最新の歯科技工技術に関する講習会Ⅲ、12 月 20 日にデンタルＣＡＤソ

フト・デザイン・ベーシックハンズオンセミナー、2021 年 1 月 17 日にデジタル技

工セミナー、2 月 7 日に全都講習会が開催されると報告があった。

（品質管理部）担当副会長宇山

① 品質管理部報告（横内常務）

特になし。

（経営部）担当副会長西澤

① 経営部報告（西澤副会長）

特になし。

（社会福祉部）担当副会長西澤

① 社会福祉事業計画報告（長津常務）

特になし。

（広報部）担当副会長小笠原

① Den-tec Tokyo 報告（松尾常務）

526 号（12 月号）の内容と 12 月 1 日発送と報告があった。

各理事に 2 月号掲載用「新年の挨拶」執筆依頼の報告があった。

② ホームページ報告（澤村部員）

  特になし。

（日技、他団体関連）

① 日技、他団体情報（西澤副会長）

特になし。

５、承認事項

① 日程表（狩野専務）

2020年11月～2021年1月の日程表の提出により今後の予定について報告があった。

第 8 回の理事会は 12 月 19 日 19 時～行う予定と報告があった。

６、監事所見

（西村監事）

選挙管理委員の方はできるだけ代議員の方とかさらないようにと監事所見があった。

 （山本監事）

特になし。